memiliki SIUP-MB dari Walikota atau Pejabat yang ditunjuk. 

3) Penjualan Langsung Minuman Bealkohol golongan A, golongan B, 

dan/atau golongan C yang dijual ditempat tertentu sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), dapat diminum di kamar Hotel dengan 

ketentuan per kemasan berisi paling banyak 187 ml (seratus delapan 

puluh tujuh mililiter). 

Pasal 8 

1) Pengecer dan Penjual Langsung Minuman Beralkohol golongan A, 

golongan B, dan golongan C, wajib menyampaikan laporan realisasi 

penjualan Minuman Beralkohol kepada perangkat daerah yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan dalam bidang perdagangan

[...]

yang membuat penjual eceran minuman beralkohol tersebut tidak di proses. 

Proses pemidanaan tentang masalah minuman beralkohol terakhir terjadi di tahun 

2016 dan dari hasil proses tersebut penjual eceran minuman beralkohol di denda 

sebanyak Rp. 250.000 (dua ratus lima puluh ribu rupiah). Dan Peraturan Daerah 

Nomor 3 Tahun 2017 Tentang Pengawasan dan Pengendalian Minuman 

Beralkohol di Kota Gorontalo ini belum dibuat.  

Ini membuktikan bahwa penerapan Pasal 25 Peraturan Daerah Nomor 3 

Tahun 2017 Tentang Pengendalian dan Pengawasan Minuman Beralkohol belum